
 

OGGETTO: L.R. n. 27 del 20 novembre 2001, Interventi per la conoscenza, il recupero e la 

valorizzazione delle Città di Fondazione, annualità 2013 -  Approvazione elenco delle domande 

non ammissibili, approvazione dell’elenco delle domande ammissibili e assegnazione dei 

contributi fino ad esaurimento delle risorse disponibili. Prenotazione di impegno per 

complessivi € 150.000,00 sul capitolo G23900 Esercizio  Finanziario 2013. 

 

 

 

IL  DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E 

SOCIALE 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Valorizzazione del Territorio e del patrimonio 

Culturale; 

 

VISTA la legge statutaria  n.1/2004 Nuovo Statuto della Regione Lazio;  

 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6, Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale e successive 

modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1, Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge Regionale del 20 novembre 2001 n. 25, recante Norme in materia di 

programmazione bilancio e contabilità regionale; 

VISTA la Legge Regionale n. 19 del 23 dicembre 2011 Legge finanziaria regionale per l’esercizio 

finanziario 2012; 

 

VISTA la L.R. del 23 dicembre 2011 n.20, Bilancio di previsione della Regione Lazio esercizio 

2012; 

 

VISTA la L.R. del 20 novembre 2001, n. 27 Interventi per la conoscenza, il recupero e la 

valorizzazione delle Città di fondazione;  

VISTA la D.G.R. del 15 marzo 2002 n. 312, L.R. n. 27 del 20.11.2001 - Interventi per la 

conoscenza, il recupero, e la valorizzazione delle Città di fondazione. Direttive e procedure di 

attuazione, che individua le tipologie, le direttive e i criteri di attuazione della legge;  

 

VISTA la Legge Regionale 18 luglio 2012 n. 11, Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 

2012/2014; 

 

VISTO il Capitolo di bilancio G23900 e vista altresì la Determinazione Dipartimentale n. B02929 

del 17 maggio 2012, che ivi assegna € 150.000,00 per l’attuazione della L.R. n. 27/2001 per 

l’annualità 2013; 

VISTA la Determinazione n. B03432 del 07 giugno 2012 di nomina della Commissione  per la 

valutazione dei progetti afferenti alla LR 27/01, a valere sull’annualità 2013;  



VISTA la Determinazione B04714 del 25 luglio 2012, che modificava parzialmente la precedente 

Determinazione B03432 del 07 giugno 2012 per sostituzione membro della commissione; 

CONSIDERATO che ai sensi della legge sono pervenuti entro il giorno 30 giugno 2012, ovvero il 

2 luglio 2012, n. 25 domande di finanziamento, e che di tali domande n. 24 risultano ammissibili,  

per cui occorre procedere alla dichiarazione di non ammissibilità di n. 1 domanda come risulta dalla 

Tabella A dell’Allegato 1, che è parte integrante della presente determinazione; 

CONSIDERATO che i n. 24 progetti risultati ammissibili sono stati valutati dalla succitata 

Commissione in relazione ai requisiti di rispondenza alle finalità della legge, ai  criteri di attuazione 

di cui alla  DGR312/02, nonché alle risorse disponibili;  

VISTO il verbale della seduta del 17 ottobre 2012 depositato agli atti dell’Area valorizzazione 

Territorio e patrimonio culturale; 

CONSIDERATO altresì che la stessa commissione ha proposto in relazione ai succitati criteri di 

priorità l’attribuzione del contributo regionale pari all’80% del costo complessivo ammissibile 

dell’iniziativa, fino ad esaurimento delle risorse disponibili sul Capitolo G23900 per l’Es. Fin. 

2013; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione dell’elenco dei progetti ammissibili e finanziati 

come riportato nella tabella B  dell’Allegato 1 e dell’elenco dei progetti ammissibili ma non 

finanziabili per insufficienza di risorse come riportato nella tabella C dello stesso Allegato 1;  

CONSIDERATO inoltre che i progetti ammissibili e finanziati andranno rimodulati sulla base del 

finanziamento ottenuto, facendo pervenire alla struttura competente il progetto rimodulato, entro 30 

giorni dalla pubblicazione della presente Determinazione;  

 

RITENUTO necessario assumere gli impegni contabili di spesa per l’importo riportato accanto a 

ciascun progetto inserito nella Tabella B, prenotando l’importo complessivo di € 150.000,00 sul 

Capitolo n. G23900, a valere per l’Esercizio Finanziario 2013; 

CONSIDERATO che le obbligazioni verranno a scadenza nell’Esercizio Finanziario 2013; 

 

in conformità alle premesse 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere alla dichiarazione di non ammissibilità nei confronti di n. 1 domanda così come risulta 

dalla tabella A dell’Allegato n. 1 che è parte integrante della presente Determinazione; 

 

2. di approvare l’elenco delle domande ammissibili e finanziabili, come riportato nella Tabella B 

dell’Allegato 1, e l’elenco delle domande ammissibili ma non finanziabili per insufficienza di 

risorse, come riportato nella Tabella C dello stesso Allegato 1 parte integrante della presente 

Determinazione;  

 

3.    di assumere gli impegni contabili per gli importi indicati  accanto a ciascun progetto inserito nella 

Tabella B, prenotando l’importo complessivo di € 150.000,00 sul Capitolo n. G23900, a valere per 

l’Esercizio Finanziario 2013; 

 

4.   che le obbligazioni verranno a scadenza nell’Esercizio Finanziario 2013;  

 



5. di pubblicare la presente determinazione sul BURL e sul Portale dell’Assessorato Cultura, Arte,   

 Sport della Regione Lazio, www.culturalazio.it . 

 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo 

regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

  

 

Il Direttore 

Guido Magrini 

 

http://www.culturalazio.it/

